
お客様　御中
Rep No.B22036a

2022年 9月 2日

富士電機機器制御株式会社

事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

   何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

   ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 照光式スイッチ、表示灯

シリーズ、名称 HarmonyXB5,XB4シリーズ

形   式

変 更 部 分 LED、カラーキャップ、ツマミ、レンズ

変 更 内 容

変 更 理 由 生産効率向上による納期短縮（新しい白色LEDへの統一）

照光ユニット（ZBV,ZBLシリーズ）手配時の発注品目の削減

より均一な明るさの実現、色合いの改善

変更実施時期 2022年9月生産品以降順次実施

添付資料 無し

本変更に伴う注意事項

以　　　上

（シュナイダーブランド）HarmonyXB5,XB4シリーズ

照光タイプ　LED変更のお知らせ

記

照光押しボタン
 XB4BW□,XB4BH□,XB4FW□,XB4FH□,XB5AW□,XB5AH□,XB5FW□,XB5FH□
表示灯
 XB4BV□,XB4FV□,XB5AV□,XB5CV□,XB5FV□
照光セレクター
 XB4BK□,XB4FK□,XB5AK□

※別売の構成部品（照光ユニット、ヘッド部、ボディ部）を含む。
新しい白色LEDに統一するため、照光ユニット・ボディ部は白色のみの手配になります。
構成部部品の明細については、カタログなどをご参照下さい。

ヘッド部とボディ部及びヘッド部と照光ユニットを組み合わせてご使用の場合の注意点について

変更後のヘッド部　＋　変更前のボディ部・照光ユニットのご使用
→ご使用可能です。但し変更後製品と色合いが異なります。

　変更前のヘッド部　＋　変更後のボディ部・照光ユニットのご使用
→使用をお勧めいたしません。（一部不自然な発色となる組合せが有るため）

LEDを従来６色から、新しい白色LEDに統一
カラーキャップ、ツマミ、レンズ（照光部）の色合いを最適化
端子部、端子番号（X1,X2）の近くに“UＮ”表記を追加

現⾏ 変更

LEDを新しい⽩⾊LEDに変更 照光部の⾊合いを最適

変更品のLEDユニット端⼦部背⾯

図

“UN”を追記


